**RAIMBALDUS**, archiepiscopus. Arehat. Ex nobili genere ortus sub disciplina S. Isarni se statuit et adeo profecit ut dignus reputatus est qui in cathedram evehretur Arehatensem an. 1051. Desinatus est an. 1067. De eo supersunt nonnulla diplomata, CXI, 1590.

**RAIMUNDUS** de Curamonta, cum proficisci vellet in terram sanctam cum Raimundo vicecomite Taronsensi, prædia quædam oppigneravit monachis Tutelensibus an. 1096, CLV, 485.

**RAIMUNDUS** Galliciæ et HENRICUS Portugaliæ comites, ad S. Hugonem Cluniac. abbatem mittunt exemplar amicitiæ inter se initæ et pactorum de partibus successione socii sui Alphonsi Castellæ regis, XI sæc. CLIX, 944.

**RAIMUNDUS**, Cadorensis vicecomes. Monachus factus est in cœnobio Molsiacensi, cui et concessit duas ecclesias per manus abbatis Anquistilli an. 1101, CLIX, 976.

**RAIMUNDUS**, Tarraconensis archiepiscopus. Ad Innocentium III pap. Juramentum misit quod præstitit Raimundus Tolosinus comes ad Ecclesiam rediens catholicam, simul et iuramentum contum. Faxacensis et Convenarum an. 1215, CCXVI, 845.

**RAINALDUS** rectus S. Ragneberti. Vide GUNO de Aranda.

**RAINALDUS** de Montefalcone, cum citatus foret in iudicium ob quemdam qui sibi servitium negaverat Sugerio mandavit se paratum esse die competenti ad subeundum iudicium secundum Bituricum consuetum in eo quod evenit per Sugerii gestionem an. 1149, CLXXXVI, 1435.

**RAINALDUS** quidam presbyter et ecclesia Montis Sion minister, vineam suam concessit ad faciendum locum in communem usum christianorum, et aliam parvam recepit pro ea an. 1176, CLV, 1249.

**RAINALDUS** de Salmanche et ejus mater Juliana Exarta dederunt in elemosynam monasterio Fontis Ebraudi quæ possidebant citra vadum de Ro aio (Rolsay). Charta hæc aliud donum designat Esarta illustris hujus matronæ Ceomanaensis quo mandavit in articulo mortis, ut filius Rainaldus et uxor ejus Corinda, priorem donationem augerent et darent quidquid haberent a capto de Salis usque in fossam de la Guarda, circa initium XII sæc., CLXII, 1106.

**RAINALDUS**, Lugdunensis episcopus. qui floruit ineunte sæc. XII, an. 1215. Declarat se vidisse antiquam chartam, quibus imperator Valentinianus Majori cubiculario suo concesserat terras in Heluiniensi valle; eo quod et forte charta oculo dextro orbati mahisset quam clavem cubiculi imperatoris trahere Arbogasti ejus hosti; eade hæc loco venit Majoreri nomen, CLXIII, 658.

**RAINALDUS** quidam manumit Constantiam vernaculam suam et in plenam reddidit libertatem, ita ut irrevocabiliter agere, libere jam posset (absque anni mentione et ex chartulario Uzersensi in Gallia), CXXXII, 469.

**RAINERIU**s, Acrimontis dominus, dona patris sui Ulrichi sive Odolrici Morimundensibus facta confirmat an. 1118, CLXXXV, 1445.

**RANGERIUS**, primum D. Brunonis discipulus, episcopus postea factus est Lucensis. E vivis decessit an. 1112. Titulo funebri nomen suum inscripsit, CLII, 556.

**RANULFUS** de Turri, episcopus ad Gihbertum Foffot London. episcopus. misit cum litteris filium Adæ quondam sui et ejus magistri dilectissimi, et ei cum magna instantia commendat in necessitate constitutum, sæc. xii, CXC, 1065.

**RATEFRIDUS**, cujusdam Gotschichti filius, e Longuardia, regnanie Ruchsis, monasterium monachum et xenodochium S. Petri Pistoriensis condidit in quod ejus mater, conjux et filia ingredi queant, si velint, juxta chartarum tenorem an. 748.

**RATHERIUS**, episcopus Veronens. Notus tum diversis vitæ calamitatibus tum eruditione, floruit x sæc. Puer oblitus est monasterio Lobienſi ubi educatus est et studii exercitatus; inde assumptus est in Veronens. episcopus an. 916, per sede sua ajeotus et ter redintegratus, obiit an. 974. De eo exstant Præloquorum libri sex, opuscula, epistolæ, confessio et sermones, CXXXVI, 9.

**RATPERTUS**, Sangallensis monachus, Tiguro ortus, a puero magistro sortitus est Marcellum et Isonem viros hujus ævi nominatissimos; ipse posthac præfectus hujus monasterii scholis indefesso studio litteris incubuit. Obiit an. 900. De eo supersunt liber de c. sibus monasterii S. Galli, varique poemata, CXXVI, 1055.

**RATPODUS** comes, regnante Ludovico Pio, donationem perfecti monasterio S. Emmerami eorum quæ possidebat ad Tullinam, an. 837, CXXIX, 933.

**RATRAMNUS**, Corbeſiensis monachus ord. S. Bened. quem conjuncti præpositum fuisse cenobio Orbacensi in Suevionens. diocesi. De eo exstant scripta dogmatica. Videtur obiisse circa an. 868, CXXII, 9.

**RAUBACUS** seu RORACIUS, Nivernensis episcopus. concilio Cabilonensi interfuit an. 647 sub Clodovæo II Dagoberto filio. De eo exstat epistola ad S. Desid. rium Cadurc. episcopus, LXXXVII, 259.

**RAVENNIUS**, Arelatensis episcopus. Acceptis a Leone I papa litteris, omnes Galiarum episcopos in concilio convocavit an. 452, ut super Orientis negotia pronuntiarent; quo factò, epistolam synodicam ad S. Leonem transmisit, LIV, 968.

**RAYMUNDUS**, Tolosanus comes multas terras concessit et mancipia ad fundationem Vahrens. abbatis an. 846, CXXXII, 785.

**RAYMUNDUS** de Agiles, canonicus Podiensis et episcopi sui capellanus. Antea Tolosanus comes, in Palestinam profectus est ubi et defunctus est. De eo superest historia expeditionis Hierosolymitanæ, an. 1096, CLV, 691.

**RAYMUNDUS ARNALLI**, S. Victoris Massiliensis monachus. De ejus ortu, patria et obitu nihil certi constat. Epistolam scripsit ad abbatem suum Bernardum, sæc. xi, CII, 639.

**RAYMUNDUS IV**, S. Egidii et Tolosæ comes, Guillelmo successit, arma sumpsit adversus Turcas in bello sacro et post victoriam sceptrum sibi oblatum recusavit. Obiit an. 1112. De eo exstant epistolæ et charta pro monasterio S. Victoris Massiliensis, CLV, 390, 483, 1144.

**RAYMUNDUS**, Tripolitanus comes, Raymundi S. Egidii filius, et uxor ejus Hodierna regis Jerusalem filia, plurimæ concessere diplomata in gratiam Willelmi S. Sepulcri prioris, circa 1144, CLV, 1191 et seqq.

**RAYMUNDUS**, Hospitalis Jerusalem custos, subditos monet ne quidquam e rebus susceptis a congregatione distrahatur, sed ad pauperum inopiam sublevandam impendatur juxta beneficentiam piam intentionem (absque rubrica), sæc. xii, CLV, 1257.

**RAYMUNDUS**, Tolosanus comes, Narbonensis dux et marchio Provincie et filius ejus Raymundus, pessimè agerant hæresi Albigenſium; vi armorum redacti ad respectum redire, et abjurato errore fidelitatis juramentum præstant D. Papæ et S. Romanæ Ecclesiæ an. 1215, CCXVI, 815.

**RAYMUNDUS**, Aquilejensis patriarcha. Statutum fecit pro emptione domorum ad vitam communem canonicorum Venetiarum an. 1278, ubi quædam de ipsorum victu designantur. Alia ejusdem exstat charta de singulari designatione fori in medio campi, XCIX, 649, 652.

**RAYNALDUS**, Vezellacensis primum abbas, postmodum Lugdunensis archiepiscopus. Ad Petrum Venerab. Cluniac.

abbat. et ejus fratrem epistolam scripsit indulgentiam ab eo flagitans pro quodam monacho rebell. nomine Philippo, an. 1125, (LXXXIX, 471.

**RAYNARDUS**, Montis Barri castr. dominus, S. Bernardi avunculus, Waldricus monachus, et filio conversus fundaverunt abbatiam S. Mariæ Montenei, vivente S. Bernardo Clavall. abbate, sæc. xii, CLXXXV, 1461.

**RECCAREDUS**, Wisigothorum rex, cognomine Catholica patri suo Leuwigildo successit; hîdem amplius est Christianam ad quam subditos adducere conatus est; pertinet ad finem sæculi vi. De eo habetur edictum de confirmatione concilii Toletani, LXXII, 1122.

**RECESVINTHUS**, Gothorum rex, Chiodovianus successor, obiit circa an. 653. Hujus dux existant epistolæ apud S. Braultionem, LXXX, 685.

**RECHO** quidam ad partes schismaticorum pertinens, cum objecta afferret ad Bertholdum, hic quæque refellit. Quæ disputatio viguit an. 1080, CXLVII, 1261.

**RIGNALDUS**, FOLCHARDUS, etc., agrum donat ad constructionem ecclesiæ: quod actum est Witmundi an. 805 sub Caroli Magni imperio, XCIX, 800.

**REGINALDUS**, seu REGINO, archiepiscopus Montis Reppis in Sicilia an. 1198. Innocentium III monet quid actum sit in missione pro qua delegatus fuerat una cum Pantalano et Rustanensi episcopo, CXXIV, 569.

**REGINALDUS** de Pelento terram quendam monasterio Fontis Ebraidi concessit per manus Roberti de Arbrissello quatuor bobus sufficientem. Eadem charta fert amhos fratres Calonea et Hugonem, dum adhuc viverent, dedisse eidem monasterio eandem terram quantitatem. præterea prata et silvas portionem, sæc. xii, CLXII, 116.

**REGINO**, Prumiensis abbas, ex no. iilibus parentibus Atrepii natus, monasterii Prumiensis in Arduennis abbat factus est, an. 892. Sed obiit vidiam quorundam eo natus destitutus, recessit in monasterium S. Maximi juxta Treviros, ubi defunctus est. Scripsit Chronicon, librum de ecclesiasticis disciplinis et alium de harmonia institutione, an. 915, CXXXII, 9.

**REMBOLDUS**, præpositus Leodiensis. Leodio orationem inter canonicos ejusdem urbis susceptus est an. 1117, dignitatem decani assecutus est an. 1114. Obiit juxta quosdam an. 1117. De eo exstant epistolæ, CLXII, 138.

**REINALDUS I**, Rhemensis archiepiscopus, thesaurarius S. Martini Turonensis. Illustri stirpe ortus, sed propriis dignus illustrior, culmen honoris episcopalis in Galia adeptus est an. 1080. Obiit an. 1095. Ex eo supersunt epistolæ XI, CL, 1582.

**REINARDUS**, Reichenusensis abbas, quondam Wibaldi magister, obiit an. 1150 sanctitate clarus. De eo epistola exstat ad Wibaldum, Corbeſensem abbat. an. 1147, CLXXXIX, 1150.

**REINARDUS**, Cisterciensis abbas. Filius fuit Ethoni comitis Barri super Sequanam; primum monachus fuit Clavallensis, an. 1140. Petrum Abaelardum reconciliavit cum S. Bernardo. Eodem an. Innocentio II papa scripsit adversus monachos Vzeſlacenses in gratiam Humberti Eduensis episcopi. Obiit an. 1151. De eo supersunt instituta capituli generalis et præfata epistola ad Innocent. II, CLXXXI, 1724.

**REINERUS**, monachus S. Laurentii Leodiensis. De eo nonnulli obscura traduntur documenta; vir excellenti ac pereleganti ingenio fuit; multa scripta reliquit tum soluta, tum metrica oratione, an. 1182, CLV, 9.

**REINHARDUS**, Halberſtatis episcopus. Floruit incipiente xii sæc. Duas scripsit Paschali II papa epistolæ; in prioris confirmationem petit decimarum ecclesiæ suæ; in posteriori, cum ab officio suspensus fuisset absolutiorem a summo Pontifice humiliter rogat, an. 1107, CLXIII, 439.

**REMBERTUS** (S.), Hamburg. episcopus in Flandria juxta Brugas natus est ix. sæc. an. 888. Valde commendabilis tum doctrina, tum pietate, ad infulas episcopales assumptus est ut regeret Hamburg. ecclesiam. Vitam scripsit S. Anscharii sui prædecessoris, CXVIII, 959.

**REMIGIUS** (S.), Rhemensis episcopus. Egregia scientiæ ac rhetoricis studiis apprime imbutus, Clodovæum I, Francorum regem baptizavit. De eo magnam fecit elogium Gregorius Turonensis. De eo habentur epistolæ tres et testamentum. Obiit an. 535, LXV, 961.

**REMIGIUS**, Argentinenſis episcopus. De eo exstat testamentum quo monasteria Aschovias et Werthas donat ad ecclesiam Argentinensem die 15 Martii an. 778; hujus chartæ formula juxta leges Romanas exprimitur, CXLV, 1582.

**REMIGIUS**, Curtiensis episcopus. in Bhetia floruisse videtur ab an. 815 ad 830. Varios canones decrevit pro sua diocesi, CII, 1095.

**REMIGIUS** (S.), Lugdunensis episcopus. De ejus natalitate tacent biographi; magnus fuit eleemosynarum im-

ratoris Lotharii et post mortem Amalonis promotus est an. 852 ad sedem Lugdunensem. In omnibus sese præbuit robur ecclesiasticæ apprime imbutum. De eo habentur: liber de tribus epistolis, alii duo libelli de generali damnatione per Adam et de tenenda Scripturarum veritate, CXXI, 926.

REMIGIUS, monachus S. Germani Antissiodorensis ordinis S. Benedicti. Ortus est, ut credunt, in Burgundia paulo ante medium ix sæc. an. 908. Primum scholam tenuit Rheinis quam ei commiserat archiepisc. Frico et discipulum habuit Odonem qui factus est Cluniac. abbas. Ex illo supersunt opera exegetica, tractatus de ecclesiæ dedicatione, homiliae et epistolæ, CXXXI, 49.

RENALLUS, magister sedis Barcinonensis. De eo nihil compertimus apud historicos scriptores. Versus peregrit de corpore Christi in sacramento Eucharistia quod opus videtur scriptum fuisse adversus errores Berengarii Tarroensis an. 1080, CXLVII, 59.

REOLUS, Rhenensis episc. Villam Gangiacum concessit Berachario qui eam postulaverat ut ibi puellarum monasterium extrueret, et facultatem simul tribuit in futurum Altumvillare monasterium repetendi, si opus sit, an. 686, LXXVIII, 121.

REPARATUS, episcopus primæ sedis Mauritaniae in Africa, unus e tribus qui ad Theodorum papam scripserunt, super Pyrrho qui e sede Constantinop. depositus in Africam venerat, an. 648, LXXXVII, 81.

RHETICIUS, Augustodunensis episc. E nobili prosapia ortus, vinculis matrimonii constrictus, de uxoris consensu continentiam vovit et ordines sacros suscepit; mox ad episcopatum evectus est Eduensem, magnamque obtinuit auctoritatem in negotiis dirimendis, præsertim in negotiis Donatistarum quod iudicare debuit cum Materno coloniensi et Marino Arelatensi episcopis de jussu Constantini Magni; illi tribuitur commentarium in Canticum cantic., sæc. iv, VI, 45.

RICHARDUS, Floriacensis abbas. Juxta Mabillonium cellæ Patrinceensis primam præpositus est, deinde in Floriacensem abbat. electus est, et eo procurante, bis consecratum illud monasterium intra spatium trium annorum fuit a fundamentis denuo constructum. Obiit an. 979, CXXXVI, 150.

RICHARDUS II, Bonus dictus, Normannia dux, Richardi I filius et successor, Roberti II regis fideiis amicus, an. 1027 mortuus est. De eo exstat diploma quo omnia dona patris sui monasterio Beccensi confirmat, CL, 579.

RICHARDUS, Bituric. archiepiscopus. De eo duplex exstat charta, alia de dedicatione Wipplensis ecclesiæ, alia de fisco presbyterali, ecclesiæ Lanaticæ sub Philippo Francorum rege, sæc. xi, CXXXII, 473.

RICHARDUS de Dumellis, Prætelensis cœnobit, quod fundatum est an. 1057, abbas in diocesi Lexoviensi. Commentarium scripsit in Genesim cuius exstant solum fragmenta. Obiit an. 1100, CLV, 1630.

RICHARDUS, cardinalis Narbonensis archiepisc. Nobili prosapia ortus, vitam amplexus est monasticam in cœnobio S. Victoris Massiliensis cuius factus est abbas, post mortem Bernardi fratris sui, cum jam cardinalium purpura decoratus esset. Postea evectus est ad archiepiscopatum Narbon. an. 1106, quem tenuit usque ad an. 1121, quo obiit. Ex eo supersunt epistolæ, diplomata et narratio vexationum quas ab Americo passus est, CLXII, 1594.

RICHARDUS DE FURNELLIS, abbas Prætelensis. Gente Normannus, a puero institutus est in monasterio S. Vigoris prope Bajocum sub abbate Roberto. Mortuus Galfredo Prætelensi abbate, ad regimen illius abbatibus electus est an. 1101. Vir fuit eximie pietatis et non inefficis scientiæ, pro temporè. De eo exstat prologus in Leytium ad Anselmum Cantuariens. an. 1131, CLXVI, 1558.

RICHARDUS, et PAGANUS de Villa fratres dederunt monasterio Claravallensi quicquid habebant ab Airablo usque in Albam versus Claramvallem. de consensu matris suæ Beatrix an. 1117, CLXXXV, 887.

RICHARDUS DE HAYA et ejus uxor Mathildis an. 1154, fundaverunt monasterium in hæreditatis suæ loco qui dicitur Blanca Landa, in honorem B. Mariæ Virginis et S. Nicolai confessoris, permanum Richardi Constantiensis episcopi, quam donationem confirmavit Henricus II Anglorum rex an. 1157, CCVII, 1163.

RICHARDUS, Constantiensis episc., confirmavit concordiam quæ facta fuerat inter Petrum Cluniac. abbatem et monachos Montis Burgi super ecclesiam Morsalluarum, circa 1158, CLXXXIX, 1071, 1072.

RICHARDUS DE GRANDI SILVA diocesis Tolosane, monachus ordinis Cisterciensis, theologus et poeta non

ignobilis fuit. Circa an. 1160 carmen scripsit de laude Claravallensis cœnobit, CLXXXV, 1565.

RICHARDUS, Bristolensis abbas qui xii sæc. an. 1170, florebat; ad Evisium S. Victoris priorem scripsit, laudans hujus monasterii sanctitatem atque gratias de impensis fratri suo beneficiæ, CXCVI, 1586.

RICHARDUS a S. Victore. Natione Scotus sub Gilduino abbate receptus est et professus; sub magistro Hugone Materis ediscendis incubuit et valde profecit. Prior factus est, an. 1159, post Nantheram. Obiit an. 1175, multa relinquens scripta præsertim ascetica, CXCVI, 9.

RICHARDUS I, Anglorum rex, Henrici II filius et successor. Ab initio patri restitit; postea in Orientem profectus est ubi armis claruit; sed mox inde reversus, captivus relictus a Saxonia duce, pecunia tantum libertatem redemit. Obiit an. 1199. De eo exstat epistola ad Clement. papam III, de pace facta inter ipsum et Taucredum regem, CCIV, 1505.

RICHARDUS, Pictaviensis archidiaconus, xii sæc. floruit. Romam adit super controversa D. Thomæ Cantuar. cum Henrico rege, et cum multi Anglorum jam excommunicatione seu interdicto ligarentur; rationem dat quomodo apud papam suscepti fuerant nuntii regis, et istas quis fuerit stupor cum rumor de interfectione D. Thomæ jam irreperit, CXC, 1036.

RICHARDUS, Cardinalis, apostolicæ sedis legatus et Albanensis episc. Roberto Flandria comiti scripsit se in maxima habere reverentia Lambert. m Atrebat. episc. Idcirco, hunc hortatur ut tanquam excommunicatum habeat quendam clericum nomine Robertum qui vivebat cum vidua quadam et rebellabat adversus proprium episc., xii sæculo iacunte, CLXII, 679, 687.

RICHARDUS, abbas Sprinckirshacensis, sæculo xii floruit. Curæ pastoralis pertusus sanctam Hildegardem consultit utrum eam retinere vel abjicere debeat, CXCVII, 296.

RICHARDUS, Cantuar. archiepisc. Floruit xii sæc. Abbatem Malmenbar. accusat quod se ab obedientia sui episcopi subtraxerit, CC, 1454.

RICHARDUS, de Fontanis dominus, tutor factus filiarum fratris sui Joannis, pro quibus homagium fecit Burgundis duci omnium quas possidebat, an. 1486, CLXXXV, 1503.

RICHERUS, S. Remigii Rhenensis extra muros monachus. Patrem habuit Rodulphum Ludovici Transmarini regis militem et conciliarium, sub egregio magistro Gerberto litteris imbutus est. Obiit an. 990: Libros iv historiarum scripsit, CXXXVIII, 19.

RICULFUS, Suevionensis episc. Synodo Rhenensi interfuit, an. 895; Hervæum Rhenensem archiepisc. consecravit, an. 900, in Synodo Rhenensi, an. 900, in qua excommunicavit homines Balduino Flandria comitis qui archiepiscopum Fulconem interfecerant. Obiisse creditur an. 902. De eo supersunt statuta, CXXXI, 14.

RICULFUS, Helensis episc. Hujus exstat testamentum, an. 915, quo legavit ecclesiæ S. Eulæie metropoli ecclesiarum Russionensium plurima eorum que acquisiverat, CXXXII, 468.

RIGOBERTUS, forte abbas Sithivensis monasterii, quasdam vendidit villas Erkembodo Tarvanensi episcopo in pagis Tarvanensi et Pontivo sitas, an. 723, quod actum est in monasterio Sithiv sub Theodorico IV rege, LXXXVIII, 1279; CXXXVI, 1203.

RIPALDUS, abbas S. Emmerami et ejus amita plurima dona eidem contulerunt monasterio, sed ea nepotes sui postea retinuerunt, jus hæreditatis allegantes, hinc eos citavit ante comitem episcopus, et lege coacti, omnia monachis reddiderunt; sed episcopus elemosæ sgenis hæc eadem ipsis dimisit possidenda quandiu viverent; et cum modico censu quotannis persolvendu. (Absque sui mentione.) Sæc. ix, CXXXIX, 929.

RILINDIS, Hohenburgensis abbatissa, tum virtutibus tum litteris ornatissima, latinam linguam eximie edocta, tantam famam pietatis obtinuit ut imperator Fredericus *Barba rufa* dictus ipse reformandum commisit Hohenburgense monasterium quod a pristina disciplina declinaverat. De illa exstant nonnulla carmina, an. 1169, CXCIV, 1351.

RIQUINUS, provisor Tullensis, cellam donavit Frondensem Pœnio Cluniac. abbati, in synodo generali, quæ habita est an. 1111 in ecclesia S. Stephani, CLXVI, 849.

RISO, presbyter, olim Bohemundi principis capellaque, domos quasdam quas in Antiochia possidebat simul et pomerium dono contulit capitulo Domini sepulcri, omnibus speciatim designatis, an. 1138 CLV, 1185.

ROBERTUS, episcop. Metens. Ex nobili Alemannorum genere ortus est. In cœnobio S. Galli litteras eum edocuit Notkerus; et ob eximias dotes ad infulas episcopales pro-

notus est, a Rathodo metropolitano consecratus an. 883. Ex eo supersunt epistolæ et diplomata. Obiit an. 916, CLXXXII, 550.

**ROBERTUS PIUS**, cognomine, Francorum rex, Hugonis Capeti filius et successor, rex fuit mansuetus et non mediocriter litteratus ac religiosus; præceptorem habuit Gerbertum, qui postea episcopus creatus est Rhenensis; obiit an. 1051. De eo exstant epistolæ, hymni et diplomata, CXLI, 935.

**ROBERTUS** de Tumbalena, abbas S. Vigoris. Natione Gallus primum monachus fuit S. Michaelis in Periculo Maris, postea ab Odone Bayocensi episcopo abbas factus est S. Vigoris an. 1087. Patrono autem ejus in carcerem injecto monasterii sui regimen abdicavit, Romamque adit, ubi benigne a Gregorio VII exceptus est. Commentaria scripsit in Cantico cantice et epistolam ad monachos de Monte S. Michaelis. Obiit an. 1095, CL, 1362.

**ROBERTUS**, monachus S. Rhemigii in diocesi Remensi ord. S. Bened., vir in divinis Scripturis valde versatus et litterarum humanarum non ignarus. Concilio Claromontano interfuit. Scripsit Hierosolymitanam historiam an. 1095, CLV, 667.

**ROBERTUS II**, Flandriæ comes, Roberti I filius, crucem sumpsit, et in bello sacro gestis claruit. Regiam dignitatem in Oriente recusavit. Inde reversus ducatus sui curam iterum sumpsit. Obiit an. 1103, CLV, 590.

**ROBERTUS** de Arbrissello, ex pago Rhedonensi et villa que *Arbrissellus* nuncupatur, ortus est circa an. 1050. A primis annis sese exercuit liberalibus studiis, sed postea in eremum se recepit et contemplationi totum se dedit: monasterium feminarum Fontis Ebraldi fundavit. Obiit an. 1147. Ex eo habentur Regula sanctimonialium Fontis Ebraldi, præcepta recte vivendi et diplomata, CLXII, 1018.

**ROBERTUS II**, Nortmanniæ comes, Guillelmi Conquestoris filius, adversus patrem ducatum Nortmanniæ sibi deleganti rebellavit: inter cruce signatos armis claruit apud Antiochiam et Jerusalem. Postea reversus frustra cum Henrico fratre de imperio decertavit; in vinculis obiit an. 1134. Quasdam epistolas scripsit, CLV, 590.

**ROBERTUS**, Herefordiensis episc. Sugerio respondit, etsi libertatis debitorem, non nisi modica posse transmittere et precibus potius quam nummis paratum eum adjuvare. Circa an. 1148, CLXXXVI, 1359. Vide insuper, CXG, 1019.

**ROBERTUS**, decanus ecclesiæ B. Mariæ Carnot. Ad Sugerium vices regis gerentem querimoniam direxit a lverus Hugonem de Brethiaco et Ebrardum vicecomitem, circa an. 1148, CLXXXVI, 1356, 1401.

**ROBERTUS**, decanus Stabulensis. Wibaldum quondam hujus cœnobii abbatem nunc vero Corbeiensem gratulatur de reditu suo ab itinere, an. 1148, CLXXXIX, 1155.

**ROBERTUS**, Exoniensis episcopus. Cum indigne ferret vitam inordinatam Hugonis de Cotes canonici ad Eugenium III pp. scripsit ut ad ejus reprimeunda scandala sua utatur potestate an. 1153, CLXXX, 1640.

**ROBERTUS PULLUS** seu **PULLANUS**, cancellarius apostolicæ sedis et cardinalis in omni sapientia et doctrina vir exercitissimus. E Britannia ortus a teneris studio incubuit philosophiæ, et dignitatem episcopalem quam et obtulit Henricus rex recusavit. Victum et restitum habens, his contentus fuit. De eo supersunt libri viii sententiarum, an. 1155, CLXXXVI, 655.

**ROBERTUS PORCARIUS**, de Mahumeria, pago Syriæ, se et omnia sua tradidit canonicis S. Sepulcri an. 1155, CLV, 1225.

**ROBERTUS**, Legecestriensis comes, florebat circa 1180. Ad papam scripsit epistolam et ipsius protectionem pro monasterio Syrensi petiit, CC, 1350.

**ROBERTUS DE TORINNEIO**, Montis S. Michaelis abbas. Primum professor est in monasterio Beccensi an. 1149. Obiit an. 1186. De eo exstant liber de gestis Henrici I Francorum regis, aliaque opuscula, CCH, 1505.

**ROBERTUS**, S. Germani a Pratis abbas. Conventionem subscripsit cum Mauricio Parisiensi episcopo qua ista: ancillam suam in uxorem tradit Roberto S. Germani mancipio, et idem monasterium episcopo, ancillam Emellinam tradit in uxorem Guarino homini suo, an. 1194, CCV, 914.

**ROBERTUS**, Peronaensis dominus et ejus uxor Lambertus episcopo scripserunt epistolam. Ineunte XII sæc., CLXII, 655.

**ROBERTUS**, Flandriæ comes, Lambertum Atrebat. per epistolam monet se hominum fecisse imperatori Teutonico, propter pacis bonum, salva tamen dignitate sua et pontifici Romano obedientia; XII sæc. floruit, CLXII, 676.

**ROBERTUS**, Nannetensis episc., Epistolam scripsit ad Lambertum Atrebatensem episc. Sæc. XI, CLXII, 694.

**ROBERTUS FENARDUS**, Fulcoifilius, confirmat donationem patris monasterio Fontis Ebraldi. Sæc. XI, CLXII, 1116.

**ROBERTUS DE RLODO**, per domnum Robertum de Arbrissello consuetudines quasdam monasterio Fontis Ebraldi concessit, sæc. XI, CLXII, 1116.

**ROBERTUS**, monachus forte Cisterciensis sive Claravall. De eo exstat pulcherrima ad Petrum Pietarica in monachum ordinis eremitarum epistola. Sæc. XI, CLXXXIX, 561.

**ROBERTUS PAULULUS**, cui tribuitur tractatus de caeremoniis, sacramentis et variis Ecclesiæ officiis, inter opera B. Hugonis a S. Victore editus, forte idem est ac Robertus Pullus (*vide supra*), an. incerto, CLXXVII, 581.

**ROBERTUS**, Retenensis in Anglia, postea archidiaconus Papilonensis, transtulit Librum legis Saracenorum, seu Alcoran, cui præstationem preposuit, sæc. XI, CLXXXIX, 657.

**ROBERTUS**, S. Sedis legatus et cardinalis presb. Innocentio III papæ scripsit super celebri placito quod Erardus et ejus uxor Philippo Theobaldo Campanie comiti intenterant de re hæreditaria circa an. 1215, CLXXVI, 379.

**ROBERTUS**, Capellæ dux, notum facit quod Calo miles et ejus frater Othenius terras quasdam et immunitates dederunt sanctimonialibus S. Mariæ de Praslavo an. 1252, CLXXXV, 1425.

**ROBERTUS** de BRUS, dominus Vallis Amandi an. 1275, concessit monachis Claravallensibus totam terram de Ostricoost, ab ipsis quiete possidendam, ut in perpetuum accendatur luminare ad altare S. Malachii abbatis, CLXXXV, 1759.

**ROBERTUS**, filius Guidonis de Dampetra, Flandriæ comes, papam Bonifacium VIII adit pro patre suo cui postea scripsit quæcunque gessit, Gallico sermone hujus temporis, an. 1297, CLXXXV, 1867, 1876.

**ROBERTUS**, Rotomag. archiep. De consensu aliorum quorundam episcoporum ecclesiam de *Fantimbo* liberam effecit an. 1053, ab omni onere erga se et successores; quæ ecclesia ad monasterium S. Petri Carnot. pertinebat. (*Vide Ancturus abbas Carnot.*), CLV, 200.

**ROBERTUS**, Guillelmi filius et uxor ejus Adeins, precibus Guarini abbatis S. Petri Carnot. huic monasterio concesserunt terram in Brogilo Amari sitam que contum aripennos completitur pro censu annuali trium solidorum, an. 1080, CLV, 289.

**RODERICUS** Petri, villam quamdam Passerelle nuncupatam concessit capitulo S. Sepulcri Hierosolymitani, cum 51 casaliibus an. 1158, CLV, 1180.

**RODMUNDUS**, Augustodun. episc., confirmat traditionem Capellæ centissæ ab Udalmano decano, Radulfo abbate et Almaro archidiacono, ad duos fratres clericos Gerardum et Wichardum, sæc. IX, CXXXII, 472.

**RODINUS** multa dona contulit Sithivensi monasterio, ea conditione ut monachi pro se et Ava uxore sua et filiis preces ad Deum funderent, an. 883, CXXXVI, 121.

**RODULFUS I**, Germaniæ imp. et monarchiæ Austriacæ conditor. E Domo Hasburgensi ortus, nobilibus restitit, urbes et vicus protexit, an. 1290 obiit, et successorum habuit Adolphum Nassaviensem. De illo habentur epistolæ libri III, XCVIII, 681, 701.

**RODULFUS**, Bituricensis episcopus. Ex nobili et antiqua stirpe natus, præesse cepit metropoli Biturigarum circa 840 et ecclesiam hanc rexit usque ad 868 quo obiit creditur. De eo exstant capitula, CXIX, 705.

**RODULFUS**, abbatiam suscepit Sithivensem eod. anno quo archiepiscopus factus est Folco scilicet an. 883. Quasdam commutationes peregit cum Ogerino quondam an. 887 in Sithivensi monasterio. Obiit an. 892, CXXXVI, 125.

**RODULFUS III**, Burgundiæ rex, *Pacificus* dictus. Cum subditos continere non valeret, coronam remisit Henrico II imperatori. Apud Lansannam mortuus est an. 1032. De eo exstant diplomata, CXLII, 1039, 1041; CLI, 1021.

**RODULFUS GLABER**, Cluniacensis monach. In Burgundia natus dictus est Glaber, id est calvus; adhuc puer susceptus est in cœnobio S. Leodegarii a Capellis diebo. Litteras celeriter didicit; sed quia erat animo levi et turbulento a fratribus expulsus est, et ultimis vitæ annis apud Cluniacum se recepit, ibi diem supremum obiit an. 1049. De eo supersunt libri v historiarum et Vita S. Guillelmi abbat., CXLII, 719.

**RODULFUS**, cum per iniquam invasionem villam possideret de Ermenteris, hanc ipsam reddidit monasterio S. Petri Carnot. De quo exstat alia consimilis charta ubi Rodulfus vocatur Roscelinus, sed lector ipse confert, an. 1070, CLV, 276, 288.

**RODULFUS**, monachus Cluniac. Petri venerab. discipulus et in ejus peregrinationibus comes, vitam ejus conscripsit, ea narrans quorum magna ex parte testis fuit, circa 1160, CLXXXIX, 15.

**RODWALDUS** quidam omnia bona sua contulit sacra-

sterio Sithivensi ea conditione ut filius suus Megitridus victum et vestitum obtineat in eodem monasterio quoad vixerit, an. 864, CXXXVI, 1240.

ROGERIUS, jurisconsultus, juxta quosdam Frigerius. Natione Italus in jurisprudentia peritus, summam sive compendium juris compilavit, sæc. xi, CXLVI, 1486.

ROGERIUS, Beccensis monachus. Natione Normannus, a puero se totum Deo dicavit in abbatiâ Beccensi, sub reg. Bened. Litteras et præsertim possim excoluit. De eo habemus carmen de mundi contemptu inter scripta S. Anselmi, CL, 1431.

ROGERIUS, comes Fuxensis et uxor ejus Amica, sæc. xi, concesserunt locum S. Saturni Frodelatensis monasterio institutis informandum, S. Hugoni Cluniac. abbati, CLIX, 940.

ROGERIUS, Ramathensis episcopus, cum consensu capituli S. Georgii pures concessit casales fratribus S. Sepulchri an. 1153, CLV, 1171.

ROGERIUS de Esclantia et ejus filii Hildricus et Hugo donaverunt monasterio Claravallensi quicquid monachi extraxerant in Bosco et Acquavilla, an. 1147, CLXXXV, 991.

ROGERIUS II, primus Siciliæ rex. Ad Superium scripsit eum rogans ut vicem rependens de statu suo ipsum per commentes scripsit certiore faciat, circa 1149, CLXXXVI, 1115.

ROGERIUS de Pontiniaco monachus, adhæsit S. Thomæ Cantuar., dum exsul versaretur in Pontiniacensi monasterio, et ejus vitam postea conscripsit, an. 1175, CXC, 55.

ROGERIUS quondam prior S. Abrabæ, ad Gaufridum N. Barbæ subpriorem in Neustria epistolam scripsit de Spirituali profectu: exeunte sæc. xii an. 1199, CCV, 851.

ROGERIUS, Wigornienis episcopus Saeculo xii, et B. Thomæ Cantuar. temporibus vixit; post cujus occisionem ad capitulum scripsit Cantuar. incertus utrum sua decreta ecclesiæ interdicto subjacerent, CXC, 1040.

ROGERIUS seu Robertus, monasterii S. Evertii Aurelian. abbas, Ervisio S. Victoris Parisiensis priori scripsit, se excusans quod ad eum non venerit, illique commendavit sui monasterii negotia, sæc. xii, CXCVI, 1386.

ROGERIUS, Fuxensis comes qui comitem Raymundum in hæresim secutus fuerat et eandem cum eo sortem habuerat, dedit fidei professionem qua omni reuñtiabatur errori, an. 1213, CCXVI, 847.

ROGERIUS, comes de S. Paulo et ejus uxor Haduis monasterio Fiscammensi donaverunt abbatiam S. Bertæ Blaugiensis (absque nota temporis), CXLVII, 475 not.

ROGERIUS, Croilandis in Anglia monachus, auctor est epistolæ seu prologi super vitam S. Thomæ Cantuar., sæc. xii, CXC, 259.

ROGERIUS, Bivulc. archiepiscopus. Ab illo facta est translatio corporis S. Odilonis an. 1115, cum concursu totius congregationis Cluniacensis in ecclesiâ Silviniacensi ejusdem monasterii. De quo litteras dedit cum quibusdam privilegiis, CXLII, 1047.

ROGERIUS, monasterii Fossatens. abbas, manumisit mancipium Garnerium de domibus, Dodæ filium cum omni familia sua et possessione, an. 1168, CCV, 908.

ROGERIUS, S. Evertii Aurelianens. abbas, forte idem se supracitatus Rogerius. De eo pauca ferunt auctores biographi: primus invenisse creditur S. Evertii corpus. Ex illo habetur revelatio quam transmisit ad monachos S. Audoeni. an. 1182, CXCIX, 1125.

Vide supra ROGERIUS S. Evertii abbas.

ROGERIUS, Eboracensis archiepiscopus. Floruit sæc. xii, sub Alexandro III, cui olim scripsit sicut et Hugoni Dunelmensi episcopo, CXC, 1006.

ROHINGUS sive RAUCHINGUS et ejus uxor Rebelina ecclesiam SS. Petri et Pauli in veteri oppido Antverpiensi sitam donaverunt S. Willibrordo Trajectensi episcopo, et monasterii Eptornacensis abbati an. 726: Quod actum est in Weimodi Castello, LXXXIX, 535.

ROLANDUS, primum subdiaconus Romanus, deinde episcopus electus Dolensis, et Silvanus Rivallensis abbas. S. Sedis legati, apud Lucium III pap. rationem reddunt de negotio episcopatus S. Andreae in Scotia, an. 1182, CCI, 1379.

ROMANUS papa. Patria Galliesanus, et Constantino patre natus, electus an. 900; sed paucos tantum sedit menses. Acta Stephani VI pap. adversus Formosum prædecessorem suum plane improbat, et ipse Ludovicus Bosonis filio coronam imposuit. Ex illo supersunt nonnullæ epistolæ, CXXIX, 800.

ROMARICUS, primum comes Avendi in Vosago, deinde monachus Luxoviensis monasterium puellarum condidit, circa an. 620, si fides adhibenda sit chartæ quæ tribuitur, LXXX, 461.

ROMUALDUS (S.), Ordinis Comaldularum fundator Ravennæ a nobili familia ducum natus est, studioque liberalibus imbutus est a pueris, inde solitudinem petiit et disciplinam Ordinis S. Benedicti tunc laxiorem corrigere studuit: floruit ab an. 987 ad 1007. Ex illo existat fragmentum expositionis Psalmi LXVIII, CXL, 1119.

RORICO, Laudunensis episcopus. Electus est an. 949; a nobili prosapia ortus fratrem habuit Ludovicum regem qui filius fuit mothus Caroli Simplicis. Obiit paralyti percussus an. 976. De eo superest constitutio de restituendis in monasterio S. Vincentii monachis, CXXXIII, 951.

RORICO, Moissiacensis monachus apud Cadurcos. Ineunte sæc. xi, an. 1104 floruit. Gesta Francorum scripsit ab origine gentis usque ad obitum Clodovi I, CXXXIX, 587.

ROSTANGNUS, Cluniacensis monachus. Floruit exeunte sæc. xv, an. 1481. Auctor est brevis tractatus super translatione capitis S. Clementis papæ et mart. a Constantinop. ad Cluniacum tempore Hugonis abbatis, CLIX, 908.

ROTBERTUS, Londinensis episcopus et Alwadi successor ab an. 1044. Antea fuerat Gemmeticensis abbas; mox autem factus est primas Cantuariensis. De eo superest charta, CXXI, 1442.

ROTBERTUS, prior S. Petri Carnot. De eo existat charta. An. 1040, CLV, 345.

ROTHADUS II, Suessionensis episcopus. Sacerdos factus est an. 822. Sed episcopus factus depositus est in concilio Silvanect. an. 865 ab Hincmaro Rhemensis archiepiscopi. Romam tamen adiit et ibi a papa sedis suæ restitutus an. 855; obiit an. 868. De eo existat libellus proclamationis, CXXV, 746.

ROTHOCUS de Novio. nobilis miles et Odonis comitis fidelitati devotus, terram suam de Thevas Gisberto S. Petri Carnot. abbati dono contulit an. 996, CLV, 247, 298.

ROTHODUS, Rothomagensis episcopus. Cantuar. Thomæ cosuevus fuit. De eo exstant nonnullæ ad diversos epistolæ ad causam S. hujus episcopi tractum potissime habentes. Obiit an. 1160, CXC, 671, CC 1400.

RUDOLFUS seu RODULFUS, Fuldensis monachus et ipsius Rabani discipulus, idem qui Vitam Liobæ abbatissæ contexit. De eo existat Vita B. Rabani Mauri, Fuldensis olim abb., postea vero archiepiscopi Mogunt., an. 861, CVII, 39.

RUDOLFUS, Leodiensis episcopus. post medium sæc. xii floruit, Scripsit B. Hildegardi se in maxima mentis et corporis fluctuatione versari, propter innumera peccata, ideoque precibus ejus sese commendat, CXCVII, 175.

RUFINUS, diaconus Romanus et confessor. Vide MOYSES.

RUFINUS, Aquileiensis presbiter. Apud Concordiam natus circa 340. Primo vitam monasticam egit in Aquileiensi cenobio, a S. Chromatio baptizatus est. Peregrinans adiit Romanam, Alexandriam, varia Ægypti et Syriæ visitavit monasteria. In Bethleem adiit B. Hieronymum cujus amicus fuit. Sed postea cum eodem discors inventus est super Origenis scripta quæ maxima in parte Græco i. Latinum transtulit, An. 388 presbyter ordinatus est. De eo habentur vitæ Patrum eremitarum et multæ translationes. Obiit an. 420, XXI, 9.

RUFINUS, natione Syrus, Palæstinus presbiter. qui videtur fuisse familiaris D. Hieronymo; Romam venit et Pammachium, Hieronymi amicum frequentavit. Sed in fide errare mox cepit et Cælestium secum in errore traxit. De eo duplex existat liber *De fide*, alius brevior 12 anathematismis constat, alter majori volumine in multis manifeste peccat. Circa an. 420, XXI, 1125; XLVIII, 261, 449.